
SEGUNDA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 20128 CADERNO 5

RESOLVE:
LOTAR, a servidora ELIDA MARQUES, matrícula n°5900751/1 
cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE, a contar de 02.07.2012.

PORTARIA Nº 482 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora DIVANICE VIEIRA DOS SANTOS, 
matrícula n°57191565/2 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 
9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 02.07.2012.

PORTARIA Nº 483 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora DALIANE GUIMARÃES GALÚCIO, 
matrícula n°5900758/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 02.07.2012.

PORTARIA Nº 484 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora CATIA CILENE PEREIRA DA SILVA, 
matrícula n°57192136/2 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 
9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 02.07.2012.

PORTARIA Nº 485 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora BENEDITA VIEGAS SILVA, matrícula 
n°5900743/1 cargo TÉCNICO EM RADIOLOGIA, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 02.07.2012.

PORTARIA Nº 486 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor ABIMAEL GUIMARÃES FIGUEIRA, 
matrícula n°5900742/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 02.07.2012.

PORTARIA Nº 487 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor RAYLAN SEBASTIAO MATOS DA SILVA, 
matrícula n°5900712/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 02.07.2012.

PORTARIA Nº 488 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora REGINA LUCIA LIMA TAPAJOS, matrícula 
n°5900714/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 02.07.2012.

PORTARIA Nº 489 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARLI BENTES CUNHA, matrícula 
n°57191601/2 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 02.07.2012.

PORTARIA Nº 490 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARIA ALBENICE FROZ MESQUITA, 
matrícula n°5900709/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 02.07.2012.

PORTARIA Nº 491 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LUIZA AGUIAR CAVALCANTE, matrícula 
n°5900705/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 02.07.2012.

PORTARIA Nº 492 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LIVIA ELIZABETH SILVA VASCONCELOS, 
matrícula n°57191935/2 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 
9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 02.07.2012.

PORTARIA Nº 493 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 

e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LEIDE ANNE MATOS MAFRA, matrícula 
n°57191646/2 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 02.07.2012.

PORTARIA Nº 494 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora KELMA VIEIRA REGIS DE SOUSA, 
matrícula n°5900763/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 02.07.2012.

PORTARIA Nº 495 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor JOSÉ HENRIQUE SIQUEIRA VIANA, 
matrícula n°57209107/2 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 
9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 02.07.2012.

PORTARIA Nº 496 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor FABIO DA SILVA MARTINS, matrícula 
n°57191928/2 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 02.07.2012.

PORTARIA Nº 497 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora GECLEYANE PINHEIRO DO NASCIMENTO, 
matrícula n°5900760/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 02.07.2012.

PORTARIA Nº 498 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARA LÚCIA PEREIRA CALDEIRA, 
matrícula n°57192080/2 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 
9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 11.07.2012.

PORTARIA Nº 499 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ERLI MARTA REIS DA SILVA, matrícula 
n°57191589/2 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 11.07.2012.

PORTARIA Nº 500 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora SILVIA ATAIDE DA SILVA, 
matrícula n°73504044/1 cargo MÉDICO – ESPECIALIDADE 
ANESTESIOLOGIA, no 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a 
contar de 12.07.2012.

PORTARIA Nº 501 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora REGINA PAIXÃO DE ARAÚJO, matrícula 
n°5900930/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 6º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 02.07.2012.

PORTARIA Nº 502 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor ROGERIO LEONEL BORGES, matrícula 
n°57205412/3 cargo MÉDICO – ESPECIALIDADE CIRURGIA 
GERAL, no 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 
12.07.2012.

PORTARIA Nº 503 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor RAIMUNDO JOSÉ DA SILVA QUARESMA, 
matrícula n°5716268/2 cargo ECONOMISTA, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 11.07.2012.

PORTARIA Nº 504 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor PEDRO MAURO VILHENA LIMA, matrícula 
n°73504018/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 6º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 29.06.2012.

PORTARIA Nº 505 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LAIS FERNANDA GOMES DE SOUSA, 
matrícula n°73503996/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 
9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 10.07.2012.

PORTARIA Nº 506 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor JANDERSON DE SOUSA GAIA, matrícula 
n°73503943/1 cargo MAQUEIRO, no HOSPITAL REGIONAL DE 
CAMETÁ, a contar de 04.07.2012.

PORTARIA Nº 507 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora EDILENE GEMAQUE LEAL, matrícula 
n°5900906/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 6º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 26.06.2012.

PORTARIA Nº 508 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANTONIA MARIA REIS LISBOA, matrícula 
n°5900900/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 6º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 04.07.2012.

PORTARIA Nº 509 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANA PAULA RODRIGUES DA POSSA 
MENDES, matrícula n°5900895/1 cargo TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, no 6º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar 
de 04.07.2012.

PORTARIA Nº 510 DE 07 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ELZA DO SOCORRO SANTOS SOUSA, 
matrícula n°5900915/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 6º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 04.07.2012.

PORTARIA Nº 511 DE 08 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora JACILENE PINHEIRO DE SOUSA, 
matrícula n°73504261/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 
9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 23.07.2012.

PORTARIA Nº 512 DE 08 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ERICA PRESTE SANTANA, matrícula 
n°57198338/2 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 23.07.2012.

PORTARIA Nº 513 DE 08 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor ALBERTO RETTELBUSCH DE BASTOS, 
matrícula n°54182632/2 cargo MÉDICO – ESPECIALIDADE 
OTORRINOLARINGOLOGIA, no HOSPITAL REGIONAL DE 
CAMETÁ, a contar de 11.07.2012.

PORTARIA Nº 514 DE 08 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora DANIARA SADECK CALDERARO DE 
CARVALHO, matrícula n°73504258/1 cargo TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, no 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar 
de 09.07.2012.

PORTARIA Nº 515 DE 08 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora KELLY NATALINE NUNCIO DE AREA 
LEAO SANTOS, matrícula n°54186019/3 cargo TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, no 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar 
de 02.07.2012.

CONTINUA NO CADERNO 6


